
7 163 
apprenants dont 

45 % en apprentissage 
et 55 % en voie scolaire

4 627 
Établissements 

Gros œuvre

19 424  
Établissements 
Second œuvre

7 285 Md€
Chiffre d’Affaires 

Bâtiment

Commande 
publique :

20 % du 
Chiffre d’Affaires

Sans salariés*
(* y compris

micro-entrepreneurs)

1 à 9 
salariés

10 à 19
salariés 

20 à 49
salariés 

≥ 50 salariés 

14 875

7 587

1 002 493 92

21 577

13 413

16 126

9 914
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24 051
Établissements

61 030 
Salariés

Source : Across-Urssaf

Source : Across-Urssaf

Source : Across-Urssaf 2020, INSEE

Source : Across-Urssaf 2020, INSEE

Source : Cellule Economique de Bretagne

Source : CI-BTP/UCF 2020

Répartition des salariés 
par qualification : 
73,9 % Ouvrier
20,8 % ETAM

5,3 % IAC

Établissements et salariés par taille

10 956 
4 793

14 038 
6 309

15 073 
6 344

20 963 
6 605

L A  P R O D U C T I O N  E N  2 0 2 0

Établissements et salariés  par département

Établissements  
et salariés par secteur

38 ans
âge moyen

source : Sit@del2 - DREAL Bretagne

source : Sit@del2 - DREAL Bretagne

source : Sit@del2 - DREAL Bretagne

L E S  M I S E S  E N  C H A N T I E R  P A R  D É P A R T E M E N T
en nombre de logts - en date réelle estimée à fin janvier 2022

Total

dont individuel

Total

dont tertiaire

Évolution des effectifs salariés

au 31 décembre 2020

Construction de bâtiments  
non résidentiel sur 3 ans

2019 2020 2021
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26 998
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1 332 239
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770 695
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652 644
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59 541

61 030
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Construction de logements  
sur 3 ans

Bâtiments non résidentiel en m2 

Industrie, stockage et artisanat

Bureaux et commerces

Autres bâtiments

14 736 
Logements 
individuels 
construits

Construction  
de logements 

(en nombre)

26 998
12 262 

Logements 
collectifs* 
construits

*y compris logements en résidence

L A  C O N S T R U C T I O N  E N  2 0 2 1
Mise en chantier : en nombre de logts  

en date réelle estimée à la fin janvier 2022

48,28%
Bâtiments industriels, 
stockage et artisanat

17,61%
Bureaux

10,74%
Commerces

19,79%
Équipements

publics

3,58%
Hébergement hôtelier

156 371

57 919

53 930

268 220

118 295

82 600

59 464

260 359

197 372

160 844

137 765

495 981

137 370

56 548

43 574

237 492

Salariés

Établissements

Salariés

Établissements

Construction de bâtiment 
non résidentiels en m²

1  262 052

3 579
Construction

neuve
(49,1%)

3 706
Entretien

amélioration
(50,9%)

1 397
Bâtiments

non résidentiels
(37,7%) 2 309

Logements
(62,3%)

Répartition par marché 
en M€ HT

Entretien- 
amélioration

en M€ HT

2 740 
1 299

4 266 
2 069

3 767 
2 758

3 963 
6 136

Total : 
4 039

Total : 
6 525

Total : 
10 099Total :  

6 335

Logements

en nombre de logements 
*y compris logements en résidence

Collectifs*

Individuels

Employant

16 060 
Salariés

Employant

44 970 
Salariés


